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02 ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ  

 

01 
ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   



ВОРОНЕЖСТАТ 

В % К  ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Индекс потребительских цен 

3 

Цены производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Потребительские цены на товары и услуги 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Июнь 2023 г. к маю 2023  г. 

99,29 

100,16 

2022 2023 

101,10 100,99 100,87 
102,41 

99,19 

98,83 
99,31 

98,92 
98,07 

97,53 

95,74 

97,52 

100,09 99,70 

101,31 

100,47 

98,17 

99,29 

100,93 

101,04 

107,55 

102,07 

100,45 

99,53 99,26 99,57 
100,09 

100,51 100,08 
100,88 100,81 

100,28 

100,22 

100,46 

99,85 

100,16 
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ВОРОНЕЖСТАТ 

В % К  ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

Индекс потребительских цен 

4 

Цены производителей сельскохозяйственной продукции Потребительские цены на товары и услуги 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Июнь 2023 г. к декабрю 2022  г. 

98,99 

101,79 

2022 2023 

100,09 

99,78 

101,09 

101,57 

99,71 

98,99 

100,00 

100,81 

101,09 

101,31 

101,78 

101,63 

101,79 

ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ   



ВОРОНЕЖСТАТ 

В % К  СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

Индекс потребительских цен 

5 

Цены производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Потребительские цены на товары и услуги 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции 

Июнь 2023 г. к июню 2022  г. 

86,70 

102,17 

2022 2023 

108,81 
107,53 

106,04 105,89 
104,43 104,15 104,19 

102,79 

100,02 

95,67 

91,21 
90,69 89,86 

89,06 88,70 
86,99 86,22 

86,70 

109,57 
109,72 

117,20 
118,37 118,09 

116,86 
115,28 

114,30 
113,40 112,67 112,14 112,34 112,21 

111,36 

103,77 

102,13 

101,53 

102,17 
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ВОРОНЕЖСТАТ 

В % К  СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

Индекс потребительских цен 

6 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

Индекс цен производителей  

сельскохозяйственной продукции 

87,90 

105,33 

106,10 

115,01 

87,90 

105,33 

Январь-июнь 2022 г. к январю-июню 2021 г. Январь-июнь 2023 г. к январю-июню 2022 г. 

Продукция сельского 

хозяйства 
Индекс потребительских цен 

Январь-июнь 2023 г.  

к январю-июню 2022 г. 



ВОРОНЕЖСТАТ 

Продукция сельского хозяйства 

98,33 98,83 99,18 99,56 99,29 98,88 

Продукция сельского 

хозяйства 

7 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

99,29 

99,56 

98,88 
Продукция растениеводства 

Продукция животноводства 

Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 

Продукция растениеводства 

Июнь 2022 г. к маю 2022 г. Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 

Продукция животноводства 



ВОРОНЕЖСТАТ 

Продукция сельского хозяйства 

102,95 103,39 104,00 99,83 98,99 98,45 

Продукция сельского 

хозяйства 

8 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

98,99 

99,83 

98,45 

Продукция растениеводства 

Продукция животноводства 

Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Продукция растениеводства 

Июнь 2022 г. к декабрю 2021 г. Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Продукция животноводства 



ВОРОНЕЖСТАТ 

Продукция сельского хозяйства 

103,66 104,15 104,50 

96,97 

86,70 

74,74 

Продукция сельского 

хозяйства 

9 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

86,70 

96,97 

74,74 
Продукция растениеводства 

Продукция животноводства 

Июнь 2023 г. к июню 2022 г. 

Продукция растениеводства 

Июнь 2022 г. к июню 2021 г. Июнь 2023 г. к июню 2022 г. 

Продукция животноводства 



ВОРОНЕЖСТАТ 

Продукция сельского хозяйства 

105,44 106,10 106,58 

97,16 

87,90 

76,91 

Продукция сельского 

хозяйства 

10 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

87,90 

97,16 

76,91 
Продукция растениеводства 

Продукция животноводства 

Январь-июнь 2023 г.  

к январю-июню 2022 г. 

Продукция растениеводства 

Январь-июнь 2022 г. к январю-июню 2021 г. Январь-июнь 2023 г. к январю-июню 2022 г. 

Продукция животноводства 



ВОРОНЕЖСТАТ 
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В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

98,88 
Продукция растениеводства 

Овощи 

100,06 

Семена и плоды масличных культур 

98,83 

Семечковые  косточковые культуры 

98,98 

71,89 

Культуры зерновые 

Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ РАСТЕНИЕВОДСТВА 

Июнь 2022 г. к маю 2022 г. Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 



ВОРОНЕЖСТАТ 
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В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

99,83 
Продукция растениеводства 

125,48 

108,71 

Культуры зерновые 

97,35 

Зернобобовые культуры 

68,50 
Овощи 

Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ РАСТЕНИЕВОДСТВА 

Июнь 2022 г. к декабрю 2021 г. Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 

Семечковые и косточковые культуры     



ВОРОНЕЖСТАТ 
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В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

99,56 
Продукция животноводства 

102,89 

Яйца куриные 

101,38 

Свиньи 

101,14 

Птица сельскохозяйственная 

100,83 

94,86 

Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА 

Крупный рогатый скот 

Молоко Июнь 2022 г. к маю 2022 г. Июнь 2023 г. к маю 2023 г. 



ВОРОНЕЖСТАТ 
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В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

98,45 
Продукция животноводства 

109,22 

Яйца куриные 

104,52 
Свиньи 

102,22 

Птица сельскохозяйственная 

89,64 

83,13 

Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
НА ПРОДУКЦИЮ ЖИВОТНОВОДСТВА 

Крупный рогатый скот 

Молоко 

Июнь 2022 г. к декабрю 2021 г. Июнь 2023 г. к декабрю 2022 г. 


